
Mötesanteckningar från: 

Sammanträde med den regionala överenskommelsegruppen för samverkan 

med det civila samhällets organisationer, 22 april kl. 13.00-15.30. 

Plats: Göteborgs föreningscenter 

Närvarande: Soraya Zarza Lundberg, Linda Åshamre, Eva-Karin Thorhem Arnell, Kerstin Söderberg, 

Katrin Sepp, Erica Sjölin, Sofia Emanuelsson. 

Uppföljning Nationellt erfarenhetsutbyte, Billingehus 

I den utvärdering som skickades ut efter konferensen med ca 50% svarsfrekvens var majoriteten 

mycket positiva till arrangemanget, såväl regioner som myndigheter. Enkätsvaren delas till RÖS-

gruppen med mötesanteckningarna. 

Fortsättning följer troligtvis med Värmland som visat intresse för att ta vidare möteskonceptet nästa 

år. Processledare återkopplar och tar frågan vidare med Värmlands aktörer. 

Ärende kopplade till Beredningen för mänskliga rättigheter 

Förslag på ny representant som ersätter Malin from juni 2025 (med beslut i BMR 21/5). 

RÖS deltar på BMR:s tvärsamråd den 12 maj med samtliga representanter. Syftet är att informera om 

Överenskommelsen med fokus på civilsamhället som målgrupp. 

Halvtidsrapport av överenskommelsen på kommande beredningsmöte den 21 maj – diskussion om 

upplägg/medskick. Möjliga medskick till samtal: enkät hur civilsamhället upplever samverkan (ht 

2024), interna arbetssätt – utifrån reviderade arbetsformer, informera om samarbetet med SER, 

meningsfullhet av forumet, representation.  

Soraya mejlar och hör sig för med presidiet Malin och Ann-Marie om vad mer de önskar att vi 

levererar till mötet. 

Status verksamhet 

- IOP delregionala kunskapsseminarier; i Fyrbodal och Skaraborg under våren. Plan att 

genomföra liknande insatser i Sjuhärad och Göteborgsregionen till hösten. 

- Dialog reserverad upphandling; dialog pågår mellan VGR och Gbg stad för inspiration till VGRs 

arbetssätt kring tidig dialog. VGRs inköpare är inbjudna till Gbg stads sakfrågeforum med 

civilsamhällesorganisationer den 8 maj. Mer information vid kommande RÖS-möte i juni. 

- Planering Utbildningsinsatser 2025–2026; 

Diskussion angående ev. uppdragsutbildning med Marie Cederschiölds högskola. 

Omfattning diskuterades och gruppen tyckte att fyra till sex dagar (som var upplägget i Skåne) är för 

omfattande och tror att två halvdagar blir mer görbart. Målgrupp diskuterades och en idé kan vara att 

arrangera två halvdagar till hösten med målgrupp tjänstepersoner och civilsamhälle. Troligen är 

tjänstepersoner även kvar efter valet. Sedan efter valet arrangera en likvärdig utbildning om två 

halvdagar med nytillsatta politiker och civilsamhället. Önskvärt vore även att få med utbildning om 

civilsamhället i regionutbildningen för nya politiker. Beslut om ev. utbildning till hösten behöver tas 

vid nästa möte den 19 juni. 

Vad gäller VGR intern IOP utbildning kommer förslag på nytt koncept för en sådan utbildning att tas 

fram under våren. 



Kartläggning civilsamhället; spridning och användning av data, samverkan med sociala ekonomins 

plattformar - plan framåt?  

För att datan ska få kött och blod behöver den plockas ned i den delregionala och lokal kontexten, av 

kommunalförbund och kommuner. Här har VGR:s samhällsanalysavdelning använt datan i 

presentationer för kommunalförbunden, publicerat datan på hemsidan och varit behjälplig med 

frågor från några kommuner om att tyda datan. Värmlands grepp om att koppla ihop 

civilsamhällesdatan med folkhälsostatistik är intressant och intresse har väckts att testa att göra på ett 

liknande sätt. För användning av data behövs ett lokalt engagemang som behöver väckas och sedan 

omhändertas av förslagsvis plattformarna inom SER. 

Frågan om fortsatt formulerande av debattartiklar bordlades, då Jan Linde var frånvarande. 

Digitalt besök av Maria Hellström Behré om revidering av hälso- och sjukvårdsstrategin och 

diskussion om civilsamhällets involvering i tidigt skede (se ppt för innehållet i presentationen). 

Beslut om kontinuerlig dialog mellan Maria och RÖS-gruppen, att vi gemensamt hittar en form och 

process för att involvera civilsamhället. Två förslag kom upp; att RÖS-gruppen kan vara behjälplig att 

samla underskrivare till en gemensam input via RÖS-gruppen under hösten -25. Dels vid det 

planerade dialogmötet i oktober 2025 med inbjuden representant för strategiska hälso- och 

sjukvårdsnämnden, dels kan RÖS samordna underskrivares röster i samband med remissen.  

Nya underskrivare 

PRO Södra Älvsborg och Skaraborgs Demensförening godkändes som nya underskrivare. Beslut om 

Rädda Barnen Välfärd AB som nya underskrivare bordlades och föreslås bjudas in på nästkommande 

möte för att berätta mer om varför de valt och hur de resonerar kring aktiebolagsformen. Bra 

kunskapshöjning för RÖS-gruppen att ta del av då det rör civilsamhällets förutsättningar. 

Kommande möten 

- RÖS-möten hösten 2025: 5/9 (fm med SER), 12/11, 12/12, återkommer om plats 
- Dialogmöte 17 oktober, återkommer om plats 
- BMR tvärsamråd 12 maj (hela RÖS-gruppen delar), Göteborg Regionens hus 
- BMR - halvtidsrapport 21 maj (Janne L, Katrin S, Erica och Sofia deltar), Göteborg 

Regionens hus 
- RÖS-möte 19 juni i Botaniska trädgården 
- BMR presidiet till Regionstyrelsen 23 juni (Ann-Marie + Malin deltar), Göteborg 

Regionens hus 

För kommande dialogmöte med underskrivare sattes förslag på datum till 17 oktober. Återkommer 

om plats/form. Teman blir preliminärt: samverkan inom ramen för ny hälso- och sjukvårdsstrategi+ 

medskick till utvärdering av dialog och samverkan som planeras för våren 2026. 

Deltagande i seminarier 

Vid önskemål om att delta som representant för RÖS i seminarier med arvode, kontakta Janne och 

Soraya med Sofia och Erica i cc för godkännande. 

 

 

/SE+ES justerat av Soraya Zarza Lundberg 


